



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 22 listopada 2012

191/12

AKTUALNOŚCI:

UCHWAŁY, REZOLUCJE, ODRZUCONE PROJEKTY

61. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 9 godzin – od godz. 10 do 19.

Radni podjęli 29 uchwał (m.in. te zmieniające cennik biletów MPK oraz wprowadzające zmiany w podatkach). Odbyło się 8 pierwszych czytań uchwał. Radni podjęli również dwie rezolucje: w sprawie zmian w ustawie o opiece nad dzieckiem do lat 3 w zakresie dotacji celowej oraz rezolucję w sprawie nowelizacji ustawy z 21 marca 1985 roku w zakresie zmiany postanowień art. 13b, dotyczących zasad ustalania wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania. Radni podczas 1. czytania odrzucili projekt uchwały wskazujący kierunki działania dla prezydenta w sprawie dotacji celowej (projekt Klubu Radnych „PiS”).

Kolejna, zwykła sesja RMK odbędzie się w środę, 5 grudnia o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

ONKOLOGIA – JEST WIELE DO ZROBIENIA

Zabezpieczenie świadczeń onkologicznych na terenie Małopolski – to temat wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej z Komisją Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Małopolskiego. Z opinii wypowiadających się na posiedzeniu lekarzy wynika, że w dziedzinie onkologii nasz rejon ma jeszcze wiele do zrobienia.

O tym, że Małopolska cierpi na znaczny niedobór placówek onkologicznych można było dowiedzieć się z prezentacji Wojciecha Kozaka, wicemarszałka Województwa Małopolskiego. Liczba poradni i ośrodków specjalizujących się w leczeniu hematologicznym i onkologicznym jest zdecydowanie za mała.

Z poglądem tym zasadniczo zgodziła się Walentyna Balwierz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Onkologii i Hematologii Dziecięcej. Przekonywała też, że mimo niewątpliwych sukcesów medycznych, te działy cierpią na niedofinansowanie. Z tego powodu szpitale mają np. problemy z dostępem do leków. Narzekała też na nieuregulowane standardy w zatrudnieniu. Na oddziałach szpitalnych często brakuje odpowiedniej liczby lekarzy. Prof. Jan Kulpa mówił o problemach z dostępnością do przychodni onkologicznych, a prof. Aleksander Skotnicki, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Hematologii wygłosił referat o generalnej sytuacji w hematologii. Na koniec komisja zdecydowała się na złożenie wniosku do władz wojewódzkich o utworzenie centrum onkologicznego.

JEST LISTA, CZY JEJ NIE MA?

Artykuł z jednej z krakowskich gazet zawierający listę szkół, które mogłyby zostać zlikwidowane wywołał burzę na posiedzeniu Komisji Edukacji.

Radny Mirosław Gilarski poprosił, aby Anna Okońska-Walkowicz, zastępca prezydenta przedstawiła informację dotyczącą stanu analizy placówek do ewentualnej likwidacji, wygaszania bądź przekształcenia. Radny Gilarski bolał nad faktem, że nieograniczony dostęp do aktualnej analizy mają jedynie radni – członkowie klubu PO. Zawniósował, żeby analiza ta była dostępna dla wszystkich radnych, bez względu na przynależność klubową. Anna Okońska-Walkowicz zapewniała, że nie ma żadnej listy szkół do likwidacji. Natomiast restrukturyzacja sieci szkół jest niezbędna, analizy trwają już od ponad roku, także na forum Okrągłego Stołu Edukacyjnego.

Po burzliwej dyskusji radna Agata Tatara zawniósowała o odwołanie Marty Pateny z funkcji przewodniczącej Komisji Edukacji. Swoje wnioski

argumentowała tym, że jej zdaniem przewodnicząca jest nieprzygotowana merytorycznie i wprowadza chaos w prace komisji.

Radni wysłuchali również informacji o doskonaleniu kompetencji w zakresie zarządzania krakowską szkołą, którą przekazał Andrzej Adamczyk, dyrektor wydziału Edukacji. Było to szkolenie dla dyrektorów szkół, na którym omawiali strategię rozwoju krakowskiej edukacji oraz bezpieczeństwo w placówkach. Szkolenia te są częścią projektu przygotowanego przez Wydział Edukacji, na życzenie dyrektorów szkół, a mającego na celu poszerzenie kompetencji dyrektorów placówek. Na szkolenia te wydano do tej pory 40 tys. zł, co jak podkreśliła radna Teodozja Maliszewska jest niską kwotą za tak wymierne korzyści, które wymieniali uczestnicy szkolenia.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt zmian w uchwale w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Psychologiczno-Pedagogicznego dla Dzieci w Wieku Przedszkolnym w Krakowie.

Członkowie komisji zaakceptowali również harmonogram posiedzeń komisji na 2013 rok – zgodnie z ich wolą odbywać się będą jak dotychczas – co dwa tygodnie, we wtorki o godz. 16.

KONTROWERSYJNIE O PROJEKCIE

Radni z Komisji Budżetowej dużą część posiedzenia spędzili dyskutując nad jednym z projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie. Zapisane są w nim m.in. środki na grudniowe wypłaty dla nauczycieli.

- Jeśli państwo nie zaopiniujecie tego druku, jest wielce prawdopodobne, że nauczyciele nie dostaną wypłat między 3 a 5 grudnia. Nie możemy dopuścić do sytuacji przeniesienia płatności na inny termin – mówiła Małgorzata Okarmus, dyrektor wydziału Budżetu Miasta. Przytakiwał jej Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Nie wyobrażam sobie płacenia nauczycielom karnych odsetek – mówił przewodniczący.

Dominik Jaśkowiec, który prosił o nieopiniowanie tego projektu uchwały przez komisję ripostował, że radni nie mogą się zgodzić na niektóre zapisy uchwały

zmieniającej budżet. Wynika z nich, że środki z wielu zadań, w które zaangażowani są radni zostały z tych zadań zabrane. Andrzej Hawranek, przewodniczący komisji zauważył, że uchwała ta wzbudza wielkie kontrowersje pośród radnych, którzy w ostatniej chwili są informowani o tak ważnych sprawach jak potrzeba wygospodarowania 40 mln na wypłaty dla nauczycieli. Ostatecznie radni przegłosowali wniosek o nieopiniowaniu tego projektu uchwały na tym konkretnym posiedzeniu komisji. Andrzej Hawranek zapewnił, że jeśli będzie taka potrzeba – zostanie zwołane nadzwyczajne posiedzenie komisji, na którym radni będą mogli uzyskać od dyrektorów wydziałów i podległych im urzędników wszelkie informacje na temat tego kontrowersyjnego dla nich projektu uchwały.

Uwaga: W środę, 21 listopada odbyło się nadzwyczajne posiedzenie komisji Budżetowej, na której ostatecznie pozytywnie zaopiniowano kontrowersyjną uchwałę dotyczącą zmian w budżecie.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rady Miasta Krakowa ds. monitorowania zadłużenia Miasta Krakowa oraz zadłużenia jednostek i spółek miejskich wykonujących zadania miasta został wycofany z opiniowania na wniosek radnego Józefa Pilcha. Natomiast projekt uchwały, autorstwa klubu radnych PiS w sprawie dotacji celowej został zdjęty z porządku obrad na wniosek Bogusława Kośmidera. Radni pozytywnie zaopiniowali druki w sprawie: określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (druk 1028, 1030 oraz 1031). Radni pozytywnie zaopiniowali również nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/2 części nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Kuklińskiego. Jest to mała działka, która po zakupie dopełni działkę będącą własnością gminy.

AUKCJA Z SERCEM

Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem Aukcję Wielkiego Serca, która odbędzie się już po raz 21.

Tegoroczna edycja odbędzie się 24 listopada, w sobotę, o godz. 17 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”. Dochód z niej każdorazowo przekazywany jest dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 i jego wychowanków. Ośrodek wychowuje prawie 250 dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Na aukcji zlicytowanych zostanie 250 dzieł: obrazów, rzeźb, rysunków, grafik oraz fotografii, autorstwa m.in. Jerzego Nowosielskiego czy Ryszarda Horovitz. W ubiegłym roku aukcja przyniosła 450 tys. zł.

SPÓR O KOMUNIKACJĘ

Sprawy komunikacji miejskiej zdominowały ostatnie posiedzenie Komisji Infrastruktury. Pod ostrzałem pytań radnych znaleźli się Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i jej zastępca Grzegorz Sapoń.

Komisja miała w planie zaopiniować zmiany w uchwale w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej. Komisja opinii nie wydała, ale nie obyło się bez dyskusji. Dyrektorzy ZIKiT-u tłumaczyli, że w odpowiedzi na potrzeby transportowe mieszkańców zmieniana jest sukcesywnie sieć połączeń oraz tworzone są nowe połączenia m. in. w związku z realizowanymi ważnymi inwestycjami komunikacyjnymi, czy też budową nowych osiedli mieszkaniowych. Jednak dla utrzymania równowagi finansowej całego systemu komunikacyjnego konieczne jest zwiększenie wpływów pochodzących ze sprzedaży biletów. Tym bardziej, że w wielu polskich i europejskich miastach ceny biletów są wyższe niż w Krakowie.

O ile w sprawie cen biletów wydaje się, że radni znaleźli złoty środek, godząc się na podwyżki, ale zmniejszając je względem pierwotnych propozycji, o tyle w sprawach nowej siatki połączeń zgody już nie było. Radny Grzegorz Stawowy zarzucił ZIKiT-owi doprowadzenie do chaosu, gorsze rozwiązania dla większości pasażerów, którzy będą musieli się częściej przesiadać oraz bezsensowną likwidację kilku linii. Podobne wnioski mieli radni Józef Pilch i Janusz Chwajół.

Zanim doszło do najgorętszego punktu na posiedzeniu, radni w spokoju wysłuchali referatu prezesa MPWiK Ryszarda Langerza o taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres 1 stycznia do 31 grudnia 2013. Z kolei informację w sprawie określenia wielkości ciśnienia wody w poszczególnych rejonach Krakowa przedstawił Mieczysław Góra z MPWiK. Po wysłuchaniu obu panów komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ww. taryfy.

KTO MA NADZOROWAĆ DPS PRZY UL. ROZRYWKA?

Nie było zgody na posiedzeniu Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Radni spierali się o przekazanie Miejskiemu Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie nadzoru nad działalnością Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rozrywka 1.

Według projektu uchwały przekazanie Miejskiemu Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie nadzoru nad działalnością Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rozrywka 1 miało być kolejnym etapem optymalizacji działań miasta w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Utworzony DPS jest placówką dla przewlekle uzależnionych od alkoholu, dlatego też zasadnym miało być zacieśnienie współpracy między tymi jednostkami, co pozwoliłoby na większą efektywność realizowanych przez nie zadań.

Radni nie zgadzali się z tym punktem widzenia argumentując, że wszystkie Domy Pomocy Społecznej podlegają MOPS-owi, więc to on powinien sprawować nadzór także nad DPS-em przy ul. Rozrywka. Dlatego też komisja nie wydała pozytywnej opinii w tej sprawie. Natomiast negatywna opinia nie została poddana pod głosowanie, a całą sprawą radni zająć się mają podczas sesji Rady Miasta Krakowa.

Radni wysłuchali też oceny realizacji uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007-2013. Po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez zastępcę dyrektora MOPS - Jacka Kowalczyka, nie było uwag ani dyskusji.

Komisja przyjęła również harmonogram pracy na 2013 rok.

PLANY DO POPRAWKI

Dużo pracy mieli członkowie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Podczas ostatniego posiedzenia zajęli się aż dziesięcioma projektami miejscowych planów zagospodarowania. Niektóre z nich odesłano do poprawy.

Komisja pozytywnie, ale z uwagami zaopiniowała projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wileńska”. Również pozytywnie zaopiniowane zostały projekty miejscowych planów zagospodarowania obszarów: „Bieżanów -Drożdżownia”, „Kosocice”, „Soboniewice” oraz „Rajsko”.

Do przedyskutowania na sesji Rady Miasta Krakowa oddano projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania obszaru „Osiedle Oficerskie”, natomiast zgody nie było co do czterech punktów posiedzenia: projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Stare Podgórze – Czyżówka”, „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego” oraz „Stare Podgórze – Krzemionki”. Wszystkie projekty zostały odesłane do pracy w specjalnym zespole powołanym przy komisji i po poprawkach, radni zajmą się nimi na jednym z kolejnych posiedzeń.

PROJEKTY POMNIKA NA WYSTAWIE

Od 16 listopada do 9 grudnia w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila" można oglądać wystawę pokonkursową projektów pomnika Armii Krajowej w przestrzeni Ogrodu Pamięci Narodowej na Bulwarze Czerwieńskim.

Organizatorami konkursu są: Rada Miasta Krakowa w porozumieniu z Oddziałem Krakowskim Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej.

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA

Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na portalach społecznościowych RMK.

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury „Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolaki, uczniowie klas I-III oraz klas IV-VI. Prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, malarstwo) należy wysłać lub dostarczyć **do 30 listopada** na adres: Dom Kultury „Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem Przewodniczącego RMK, Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie internetowej: www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. Natomiast wręczenie zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, podczas opłatkowej sesji RMK.

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:**23 LISTOPADA – PIĄTEK:****Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:**

godz. 14 - jubileusz 130-lecia Szkoły Podstawowej nr 68 im. J. Bińczyckiego w Krakowie, ul. Porzeczkowa 3 (zaproszenie: dyrekcja, nauczyciele uczniowie i rodzice Szkoły Podstawowej nr 68)

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa:

godz. 12 - uroczyste powitanie żołnierzy XI Zmiany Polskiego Konwentu Wojskowego z Afganistanu, Plac Matejki (zaproszenie: dowódca 6. Brygady Powietrznodesantowej im. gen. bryg. S.F. Sosabowskiego)

DYŻURY RADNYCH:**23 LISTOPADA – PIĄTEK:**

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.30 – 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice, 30-499 Kraków, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, tel. 12 264-90-75, 12 264-92-01

WARTO PRZYPOMNIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:**

- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa